



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# SPAlageret.dk ApS

Niels Bohrs Vej 17F, Stilling, 8660 Skanderborg

**CVR-nr. 38 77 45 73**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

Claus Holm Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SPAlageret.dk ApS Niels Bohrs Vej 17F Stilling 8660 Skanderborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.spalageret.dk">www.spalageret.dk</a>
	CVR-nr.: 38 77 45 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Holm Nielsen Allan Østergaard Madsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med handel og service, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.850 t.kr. mod 4.852 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.096 t.kr. mod 315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af afmatning i afsætningen og de massive prisstigninger på varer og fragt har påvirket dækningsbidraget i negativ grad. Dette har bevirket at årets resultat er negativt.

Ledelsen ser dog allerede en positiv udvikling i 2024, hvorfor der forventes positive resultater igen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.849.500</b>	<b>4.851.734</b>
1 Personaleomkostninger	-2.111.193	-3.332.879
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-27.999	-36.021
Andre driftsomkostninger	0	-17.336
<b>Driftsresultat</b>	<b>-289.692</b>	<b>1.465.498</b>
Andre finansielle indtægter	2.482	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-808.488	-961.097
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.095.698</b>	<b>504.401</b>
Skat af årets resultat	0	-189.215
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.095.698</b>	<b>315.186</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	315.186
Disponeret fra overført resultat	-1.095.698	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.095.698</b>	<b>315.186</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.733	74.732
Materielle anlægsaktiver i alt	46.733	74.732
Deposita	357.191	357.191
Finansielle anlægsaktiver i alt	357.191	357.191
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>403.924</b>	<b>431.923</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.082.457	10.264.369
Forudbetalinger for varer	135.618	338.346
Varebeholdninger i alt	8.218.075	10.602.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	280.949	448.213
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	998.367	4.375.981
Tilgodehavende selskabsskat	280.000	0
Andre tilgodehavender	2.535	2.535
Periodeafgrænsningsposter	0	12.343
Tilgodehavender i alt	1.561.851	4.839.072
Likvide beholdninger	401.346	448.110
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.181.272</b>	<b>15.889.897</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.585.196</b>	<b>16.321.820</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	1.178.660	2.274.358
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.218.660</u></b>	<b><u>2.314.358</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	7.154.406	9.000.000
3 Anden gæld	<u>0</u>	<u>595.763</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.154.406</u>	<u>9.595.763</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.075.000	1.113.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.830	36.160
Selskabsskat	0	36.896
Anden gæld	1.068.300	3.126.027
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>99.616</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.212.130</u>	<u>4.411.699</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.366.536</u></b>	<b><u>14.007.462</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.585.196</u></b>	<b><u>16.321.820</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.274.358	2.314.358
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.095.698</u>	<u>-1.095.698</u>
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>1.178.660</u></b>	<b><u>1.218.660</u></b>

## Noter

---

### 1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	2.065.334	3.293.004
Andre omkostninger til social sikring	13.916	23.762
Personalemkostninger i øvrigt	31.943	16.113
	<u>2.111.193</u>	<u>3.332.879</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>7</u>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>808.488</u>	<u>961.097</u>
	<u>808.488</u>	<u>961.097</u>

### 3. Anden gæld

Anden gæld i alt	0	1.708.763
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.113.000</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>595.763</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.229 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	281
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>80</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>80</u></b>

#### Lejekontrakt:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er opsigelig med 6 måneders varsel. Årlig leje andrager 746 t.kr.
